
 

 

BM-02 

Prowadzi: Angelika Surówka 

tel. 1550 

 

ZARZĄDZENIE NR 1140/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 4 maja 2022r. 
 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i terminów rozliczeń jednostek 

organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków z budżetem Miasta Krakowa oraz 

sporządzania, przekazywania i przesyłania sprawozdań budżetowych, sprawozdań 

w zakresie operacji finansowych oraz sprawozdań finansowych. 
 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 34 

ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583), art. 10 ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105, 2106), art. 40 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270, z 2022 r. poz. 583 i 655), 

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 

budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 

budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie 

sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 144), rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji 

finansowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2396, z 2021 r. poz. 2431), zarządza się co następuje: 
  

 

§ 1. Jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Kraków zobowiązane są w szczególności do: 

1) prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodnie z: 

a) ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r. poz. 217, 

2105, 2106) – zwanej dalej ustawą o rachunkowości;  

b) rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku 

w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342) – zwanego dalej rozporządzeniem w sprawie 

planu kont; 

2) terminowego i rzetelnego sporządzania, przekazywania i przesyłania sprawozdań oraz 

wykazywania w tych sprawozdaniach danych wynikających z prowadzonej ewidencji 

księgowej, w szczególności: 

a) sprawozdań budżetowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 

11 stycznia 2022 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 144) – zwanego dalej rozporządzeniem w sprawie sprawozdawczości 

budżetowej; 

b) sprawozdań w zakresie operacji finansowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie 

sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji 

finansowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2396 oraz z 2021 r. poz. 2431) – zwanego dalej 

rozporządzeniem w sprawie operacji finansowych; 

c) sprawozdania finansowego.  

 



 

 

§ 2. Wprowadza się szczegółowe zasady i terminy rozliczeń jednostek organizacyjnych 

Gminy Miejskiej Kraków z budżetem Miasta Krakowa oraz sporządzania, przekazywania 

i przesyłania sprawozdań budżetowych, sprawozdań w zakresie operacji finansowych oraz 

sprawozdań finansowych zgodnie z brzmieniem poniższych załączników: 

1) terminy i zasady rozliczeń finansowych jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej 

Kraków z budżetem Miasta Krakowa – załącznik Nr 1; 

2) sporządzanie, przekazywanie i przyjmowanie sprawozdań budżetowych oraz 

sprawozdań w zakresie operacji finansowych – załącznik Nr 2; 

3) sporządzanie, przekazywanie i przyjmowanie jednostkowych sprawozdań finansowych 

oraz sporządzanie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego – 

załącznik Nr 3;  

4) zasady dokonywania wzajemnych wyłączeń między jednostkami przy sporządzaniu 

łącznego sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego – załącznik 

Nr 4.  

 

§ 3. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o jednostce organizacyjnej należy przez 

to rozumieć Urząd Miasta Krakowa oraz jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Kraków 

nieposiadające osobowości prawnej, tj. jednostki budżetowe.  

 

§ 4. Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków zawiera załącznik Nr 5  

do niniejszego zarządzenia. Wykaz ten podlega corocznej aktualizacji. 

 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Budżetu Miasta oraz 

kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków.  

 

§ 6. Traci moc zarządzenie Nr 367/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2022 

r.  w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i terminów rozliczeń jednostek organizacyjnych 

Gminy Miejskiej Kraków z budżetem Miasta Krakowa oraz sporządzania, przekazywania 

i przesyłania sprawozdań budżetowych, sprawozdań w zakresie operacji finansowych oraz 

sprawozdań finansowych. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 


